
DESCRIÇÕES DE FÓRMULAS INFANTIS - 2025

PLANILHA DE PRODUTOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
FÓRMULAS INFANTIS – CENTRO DE ALIMENTOS E CULINÁRIA ESCOLAR

Item UND DESCRIÇÃO PRODUTO QUANT. R$

1 Lata FÓRMULA  INFANTIL  DE  SEGUIMENTO  PARA  LACTENTES,  EM  PÓ  DE  6  A  12  MESES  COM  PROTEÍNA 
OTIMIZADA,  PREBIÓTICOS,  DHA,  ARA E  NUCLEOTÍDEOS.  NÃO  CONTÉM GLÚTEN.  ALÉRGICOS:  CONTÉM 
LEITE  E  DERIVADOS,  DERIVADOS  DE  SOJA  E  PEIXE.  CONTÉM  LACTOSE.  LATA  DE  800  GRAMAS. 
INGREDIENTES:  SORO  DE  LEITE  DESMINERALIZADO,  LACTOSE,  LEITE  DESNATADO,  OLEÍNA DE  PALMA, 
GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMISTE,  ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR DE ERÚCICO, 
ÓLEO DE MILHO, CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, 
SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO,  SELENATO DE SÓDIO,  CLORETO DE CÁLCIO,  CLORETO DE 
MAGNÉSIO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, FOSFATO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO), ÓLEO DE PEIXE 
COM  ALTO  TEOR  DE  DHA,  2´-O-FUCOSILACTOSE,  L-FENILALANINA,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  L-
ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, 
TIAMINA  MONONITRATO,  ACETATO  DE  RETINILA,  CLORIDRATO  DE  PERIDOXINA,  RIBOFLAVINA, 
FITOMENADIONA,  ÁCIDO-N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL E  CIANOCOBALAMINA), 
ÓLEO DE  MORTIERELLA ALPINA COM ALTO TEOR DE ARA, ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, 
CITIDINA-5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, 
SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA  5-MONOFOSFATO,   L-HISTIDINA  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA, 
REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. CARACTERISTICA: PROTEÍNAS: 70% 
DO SORO DE LEITE E 30% DA CASEÍNA GORDURAS: 95,25% GORDURA VEGETAL, 3,75% GORDURA LÁCTEA E 
1% ÓLEO DE PEIXE. CARBOIDRATOS: 99,5% DE LACTOSE E 0,5% DE MALTODEXTRINA. O PRODUTO/LATA 
DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO AO ABRIR A TAMPA, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 
(NAN CONFOR 2)

320

2 Lata FÓRMULA INFANTIL  DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA EM PÓ A 
PARTIR  DOS  12  MESES  COM  PREBIÓTICOS,  DHA,  ARA  E  NUCLEOTÍDEOS.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN. 
ALÉRGICOS:  CONTÉM  LEITE  E  DERIVADOS,  DERIVADOS  DE  SOJA  E  DERIVADOS  DE  PEIXE.  CONTÉM 
LACTOSE. LATA DE 800 GRAMAS. INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OLEÍNA DE PALMA, 
MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE DESNATADO,  ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE GIRASSOL, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO 
DIBÁSICO,  FOSFATO  DE  SÓDIO  DIBÁSICO,  FOSFATO  DE  CÁLCIO  DIBÁSICO,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO, 
CLORETO  DE  CÁLCIO,  CLORETO  DE  POTÁSSIO,  SULFATO  FERROSO,  SULFATO  DE  ZINCO,  SULFATO  DE 

320



COBRE,  SELENATO  DE  SÓDIO,  IODETO  DE  POTÁSSIO),  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  ÓLEO  DE  PEIXE, 
VITAMINAS  (L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO, 
NICOTINAMIDA,  TIAMINA,  MONONITRATO,  ACETATO  DE  RETINILA,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA, 
RIBOFLAVINA,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMINO,  FITOMENADIONA,  D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL  E 
CIANOCOBALAMINA),  ÓLEO  DE  MORTIERELLA  ALPINA,  L-FANILALANINA,  L-HISTIDINA,  NUCLEOTÍDEOS, 
(CITIDINA, 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO E 
SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE 
ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO.   CARACTERISTICAS:  PROTEÍNAS: 71% DO SORO DE 
LEITE E 29% DA CASEÍNA GORDURAS: 94,5% GORDURA VEGETAL, 4,5% GORDURA LÁCTEA E 1% ÓLEO DE 
PEIXE. CARBOIDRATOS: 80% DE LACTOSE E 20% DE MALTODEXTRINA. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR 
LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO AO ABRIR A TAMPA, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU 
COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (NANLAC COMFOR 
1 A 3 ANOS)

3 Lata FÓRMULA  INFANTIL  PARA  LACTENTES  E  DE  SEGUIMENTO  PARA  LACTENTES  COM  DHA  E  ARA, 
PREBIÓTICOS E  NUCLEOTÍDEOS  EM PÓ PARA LACTENTES DE  0  A 12  MESES DE  IDADE. LATA DE 800 
GRAMAS. INGREDIENTES:  SORO  DE  LEITE  DESMINERALIZADO,  AMIDO,  OLEÍNA  DE  PALMA,  LEITE 
DESNATADO,  GALACTOOLIGOSSACARIDEOS,  ÓLEO  DE  PALMISTE,  ÓLEO  DE  CANOLA COM  BAIXO  TEOR 
ERÚCICO,  LACTOSE,  ÓLEO  DE  MILHO,  CITRATO  DE  CALCIO,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  CLORETO  DE 
MAGNÉSIO, ÓLEO DE PEIXE COM ALTO TEOR DE DHA, CLORETO DE CALCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, L-
FENILALANINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, ÓLEO MORTIERELLA ALPINA COM ALTO TEOR DE ARA, FOSFATO 
DE  SÓDIO  DIBÁSICO,  ÓLEO  DE  GIRASSOL  DE  ALTO  TEOR  OLEICO,  MISTURA  DE  NUCLEOTÍDEOS 
(MALTODEXTRINA, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO,  SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA  5-MONOFOSFATO),  TAURINA,  CLORETO  DE  SÓDIO, 
SULFATO FERROSO,  L-HISTIDINA,  MIO-INOSITOL,  SULFTO DE ZINCO,  ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, 
BITARTARATO DE COLINA, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, 
D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOZINA, 
SULFATO  DE  MANGANÊS,  RIBOFLAVINA,  IODETO  DE  POTÁSSIO,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, 
CIANOCOBALAMINA,  FITOMANADIONA,  SELENATO  DE  SÓDIO,  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA  E 
REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÁXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.  CARACTERISTICA:  PROTEÍNAS: 
70%  SORO  DO  LEITE  E  30%  CASEÍNA  CARBOIDRATOS:  75%  DE  LACTOSE  E  25%  DE  AMIDO  PRÉ-
GELATINIZADO GORDURAS: 97,1% GORDURA VEGETAL, 2,7% GORDURA LÁCTEA E 0,2% ÓLEO DE PEIXE. O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NAN ESPESS AR)

60

4 Lata FÓRMULA INFANIL PARA LACTENTES, EM PÓ COM 2'-FL E LNnT, DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS 
PARA LACTENTES DE 0- 6 MESES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PEIXE. CONTÉM 
LACTOSE. FONTE DE PROTEÍNA 2´-O-FUCOSILACTOSE E LACTO-N-NEOTETRAOSE. LATA DE 800 GRAMAS. 
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INGREDIENTES:  PROTEÍNA  PARCIALMENTE  HIDROLISADA  DO  SORO  DE  LEITE,  LACTOSE,  ÓLEO  DE 
GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO 
DE GIRASSOL, FOSFATO DE CALCIO TRIBÁSICO, 2'-O-FUCOSILACTOSE, LACTO-N-NEOTETRAOSE, CLORETO 
DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, ÓLEO DE PEIXE COM ALTO TEOR DE DHA, FOSFATO DE POTÁSSIO 
DIBÁSICO,  ÓLEO  DE  MORTIERELLA  ALPINA  COM  ALTO  TEOR  DE  ARA,  L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  L-
FENILALANINA, CLORETO DE SÓDIO, L-HISTIDINA, L-TIROSINA, BIRTATARATO DE COLINA, NUCLEOTÍDEOS 
(MALTODEXTRINA, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO,  SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA 5-MONOFOSFATO),  TAURINA,  MIO-INOSITOL,  SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, ACETATO DE DL-
Α-TACOFERILA,  SULFATO  DE  COBRE,  RIBOFLAVINA,  ACETATO  DE  RETINILA,  TIAMINA  MONONITRATO, 
CLORIDADO  DE  PIRIDOXINA,  SULFATO  DE  MANGANÊS  II,  IODETO  DE  POTÁSSIO,  ÁCIDO-N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, D-BIOTINA, FITOMENADIONA, SELENATO DE SÓDIO, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA.O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO AO ABRIR A TAMPA, NÃO 
SERÁ ACEITO LATA AMASSADA,  OU COM FERRUGEM.  DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTA COM NO 
MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL DE 
VIGILANCIA SANITÁRIA. (NAN SUPREME 1)

5 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES. COM 2'-FL E  LNnT, DHA, ARA, 
NUCLEOTÍDEOS E PREBIÓTICOS. LATA DE 800 GRAMAS.  NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE 
LEITE E PEIXE. CONTÉM LACTOSE. FONTE DE PROTEÍNA. 2'-O-FUCOSILACTOSE E LACTO-N-NEOTETRAOSE. 
INGREDIENTES:  PROTEÍNA  PARCIALMENTE  HIDROLISADA  DO  SORO  DE  LEITE*,  LACTOSE,  ÓLEO  DE 
GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL, FOSFATO DE 
CALCIO TRIBÁSICO, 2'-O-FUCOSILACTOSE**, LACTO-N-NEOTETRAOSE**, CLORETO DE MAGNÉSIO,  ÓLEO DE 
PEIXE COM ALTO TEOR DE DHA, CLORETO DE CÁLCIO, L-FENILALANINA, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA 
COM  ALTO  TEOR  DE  ARA,  L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  CLORETO  DE  POTÁSSIO,  CLORETO  DE  SÓDIO, 
BIRTATARATO DE COLINA, L-HISTIDINA, NUCLEOTÍDEOS (MALTODEXTRINA, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL 
DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO), SULFATO FERROSO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-Α-
TACOFERILA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  L-CARNITINA,  SULFATO  DE  COBRE,  ACETATO  DE  RETINILA, 
RIBOFLAVINA,  TIAMINA MONONITRATO, CLORIDADO DE PIRIDOXINA,  IODETO DE POTÁSSIO,  SULFATO DE 
MANGANÊS  II,  ÁCIDO-N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FITOMENADIONA,  D-BIOTINA,  SELENATO  DE  SÓDIO, 
COLECALCIFEROL  E  CIANOCOBALAMINA.  O  PRODUTO/LATA DEVERÁ  ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM 
LACRE EM ALUMÍNIO AO ABRIR A LATA, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE 
CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA 
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NAN SUPREME 2)

240

6 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 36 MESES, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS 
ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÕES DE LACTOSE EM PÓ COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS . NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.  ALERGICOS:  CONTÉM  DERIVADOS  DE  LEITE  E  SOJA.  LATA DE  400  GRAMAS.  INGREDIENTES: 
MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, PROTEÍNA DE SORO DE LEITE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, 
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CASEINATO DE POTÁSSIO,  MINERAIS  (CITRATO DE CÁLCIO,  CLORETO DE POTÁSSIO,  CITRATO SÓDICO, 
FOSFATO  DE  CÁLCIO  DIBÁSICO,  FOSFATO  DE  CÁLCIO  TRIBÁSICO,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO,  SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E SULFATO DE MANGANÊS),  
ÓLEO DE GIRASSOL, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, 
NICOTINAMIDA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  ACETATO  DE  DL-Α-TOCOFERILA,  RIBOFLAVINA,  TIAMINA 
MONONITRATO,  ACETATO  DE  RETINILA,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, 
FILOQUINONA,  D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL,  MESO-INOSITOL  E  CIANOCOBALAMINA),  ÓLEO  DE 
CRYPTHECODINIUM COHNII , ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA , NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO, 
SAL  DISSÓDICO  DE  URIDINA  5-MONOFOSFATO,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  SAL  DISSÓDICO  DE 
GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), L-CARNITINA, TAURINA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. 
O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO APÓS ABRIR A TAMPA, NÃO 
SERÁ ACEITO LATA AMASSADA,  OU COM FERRUGEM.  DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 
MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL DE  VIGILANCIA 
SANITÁRIA. (NAN SL)

7 Lata COMPOSTO LÁCTEO COM MALTODEXTRINA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.  LATA COM 700 
GRAMAS. RICO EM FERRO, ZINCO, VITAMINA C, VITAMINAS A, D e E, CÁLCIO. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE 
EM PÓ. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS 
(A, D, C e E), MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. O PRODUTO/LATA DEVERÁ 
ESTAR LACRADO,  INTACTO,  COM LACRE EM ALUMÍNIO  APÓS  ABRIR  A TAMPA.  NÃO  SERÁ  ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. NÃO CONTEM GLÚTEN. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 
MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL DE  VIGILANCIA 
SANITÁRIA. (NINHO 0% LACTOSE)

360

8 Lata FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA. DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS DE 1 
A 3 ANOS COM PREBIÓTICOS.  LATA DE 800 G. INGREDIENTES: LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, SORO DE 
LEITE  DESMINERALIZADO,  MALTODEXTRINA,  GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO,  LACTOSE,  SORO  DE  LEITE, 
ÓLEO DE CANOLA, OLEÍNA DA PALMA, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, CÁLCIO (CARBONATO 
DE  CÁLCIO),  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO,  VITAMINA  C  (L-ASCORBATO  DE  SÓDIO),  FERRO  (SULFATO 
FERROSO), POTÁSSIO (CLORETO DE POTÁSSIO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-
Α-TOCOFERILA),  ÁCIDO  PANTOTÊNICO  [VITAMINA  B5]  (D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO),  NIACINA 
(NICOTINAMIDA),  COBRE  (SULFATO  DE  COBRE),  VITAMINA  B1  (TIAMINA  MONONITRATO),  VITAMINA  A 
(ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), ÁCIDO 
FÓLICO  [VITAMINA  B9]  (ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO),  IODO  (IODETO  DE  POTÁSSIO),  VITAMINA  K 
(FITOMENADIONA), BIOTINA (D-BIOTINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), SELÊNIO (SELENATO DE SÓDIO), 
VITAMINA  B12  (CIANOCOBALAMINA),  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA  E  REGULADOR  DE  ACIDEZ 
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA. 
CONTÉM LACTOSE.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE, NÃO SERÁ ACEITO 
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LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE 
USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES APARTIR 
DA ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NINHO FASES 
1+)

9 Lata COMPOSTO  LÁCTEO  COM  ÓLEOS  VEGETAIS  E  FIBRAS,  EM  PÓ.  COMBINAÇÃO  DE  PREBIO  3  (ÓLEOS 
VEGETAIS,  CÁLCIO,  FERRO,  ZINCO E VITAMINAS),  COM 18 VITAMINAS E MINERAIS:  VIT C,  B1,  D,  ÁCIDO 
PANTOTÊNICO E BIOTINA,  FONTE DE VITAMINA A, E,  K,  B2,  B6,  B12,  ÁCIDO FÓLICO. RICO EM CÁLCIO E 
FERRO, FONTE DE SELÊNIO, ZINCO, FÓSFORO E COBRE.   LATA DE 800 GRAMAS. INGREDIENTES:  LEITE 
PARCIALMENTE  DESNATADO,  SORO  DE  LEITE  DESPROTEINIZADO  DESMINERALIZADO,  MALTODEXTRINA, 
SORO DE LEITE, LACTOSE, ÓLEO DE MILHO, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, OLEÍNA DE 
PALMA,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO),  INULINA,  VITAMINA C (ÁCIDO L-
ASCÓRBICO), FERRO (SULFATO FERROSO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO),  VITAMINA E (ACETATO DE DL-Α-
TOCOFERILA),  NIACINA (NICOTINAMIDA),  ÁCIDO  PANTOTÊNICO  (D-PANTOTÊNICO),  VITAMINA B1  (TIAMINA 
MONONITRATO), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA 
B2  (RIBOFLAVINA),  SELÊNIO  (SELENITO  DE  SÓDIO),  ÁCIDO  FÓLICO  (ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO), 
VITAMINA  K  (FITOMENADIONA),  BIOTINA  (D-BIOTINA),  VITAMINA  D  (COLECALCIFEROL),  VITAMINA  B12 
(CIANOCOBALAMINA),  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA  E  REGULADOR  DE  ACIDEZ  HIDRÓXIDO  DE 
POTÁSSIO.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. ESTE PRODUTO 
NÃO É LEITE EM PÓ. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE, NÃO SERÁ ACEITO 
LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE 
USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTA COM NO MÍNIMO 6 MESES 
APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. 
(NINHO FASES 3+)
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10 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, EM PÓ, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES.  LATA DE 800 GRAMAS. 
CARACTERÍSTICAS: COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS), DHA E ARA, NUCLEOTÍDEOS E TAURINA. INGREDIENTES: 
PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, 
ÓLEO DE GIRASSOL, LACTOSE, LEITE DESNATADO EM PÓ, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEO, MALTODEXTRINA, 
FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  CARBONATO DE CÁLCIO,  ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA,  ÓLEO DE PEIXE, 
CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CASEINATO DE CÁLCIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, ÁCIDO 
L-ASCÓRBICO,  CARBONATO  DE  MAGNÉSIO,  TAURINA,  CLORETO  DE  COLINA,  FOSFATO  DE 
POTÁSSIO DIBÁSICO,  SULFATO  FERROSO,  L-TRIPTOFANO,  SAL DISSÓDICO DE  URIDINA 
MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO,  SULFATO  DE  ZINCO,  MIO-INOSITOL,  FOSFATO  DE 
CÁLCIO TRIBÁSICO,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  SAL DISSÓDICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, 
ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA,  NICOTINAMIDA,  SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO, GLUCONATO CÚPRICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE ASCORBILA, DL-ALFA 
TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  IODATO  DE  POTÁSSIO,  SULFATO  DE 
MANGANÊS, FITOMENADIONA, SELENITO DE  SÓDIO, COLECALCIFROL,  D-BIOTINA,  CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTES  MONO  E DIGLICERÍDEOS DE  ÁCIDOS  GRAXOS  E  LECITINA  E  ANTIOXIDANTE  MISTURA 
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CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS.NÃO CONTÉM GLÚTEN.  CONTÉM LACTOSE. CONTÉM LEITE E DERIVADOS 
DE LEITE, DERIVADOS DE PEIXE E SOJA. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE 
EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO 
DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
NO MÍNIMO 6  MESES APARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE 
VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL 1)

11 Lata FÓRMULA  INFANTIL  À  BASE  DE  SOJA  PARA  LACTENTES  DE  0-6  MESES. NÃO  CONTÉM  PROTEÍNAS 
LÁCTEAS.   LATA DE 400 GRAMAS.  INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE,  PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 
ÓLEOS DE PALMA, GIRASSOL, CANOLA E COCO; CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO 
DE MAGNÉSIO DIBÁSICO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO TRICÁLCICO, VITAMINA C, CLORETO DE COLINA, 
L-TRIPTOFANO, TAURINA, CLORETO DE SÓDIO, L-METIONINA, INOSITOL, L-CARNITINA, SULFATOS FERROSO 
E DE ZINCO, VITAMINAS A, D e E; PANTOTENATO DE CÁLCIO, NIACINA, VITAMINAS B12 E B2; Β-CAROTENO, 
SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINAS B1 E B6; SULFATO CÚPRICO, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, 
VITAMINA K, BIOTINA, REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 
DERIVADOS DE SOJA.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, 
NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES DE USO,  INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,  LOTE,  DATA DE FABRICAÇÃO E  VALIDADE COM NO 
MÍNIMO  6  MESES  A  PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL  DE 
VIGILANCIA SANITÁRIA.  (APTAMIL SOJA 1)
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12 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA À 
BASE DE SOJA,  APARTIR  DO 6º  MÊS.  LATA DE 400  GRAMAS.  INGREDIENTES: MALTODEXTRINA,  ÓLEOS 
VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL), PROTEÍNA DE SOJA, 
FOSFATO TRICÁLCICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, CITRATO 
TRISSÓDICO,  HIDROGÊNIO  FOSFATO  DE  MAGNÉSIO,  CLORETO  DE  COLINA,  MAGNÉSIO,  VITAMINA  C, 
TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NIACINA, ÁCIDO 
PANTOTÊNICO, BIOTINA, VITAMINA B12, VITAMINA B2, VITAMINA A, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B1, VITAMINA D, 
VITAMINA  B6,  SULFATO  CÚPRICO,  IODETO  DE  POTÁSSIO,  VITAMINA  K,  SELENITO  DE  SÓDIO, 
EMULSIFICANTES  LECITINA.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN.  CONTÉM  DERIVADOS  DE  SOJA.  O  PRODUTO/LATA 
DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU 
COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL SOJA 2)
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13 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 À 6 MESES DE IDADE EM PÓ. LATA DE 800G. COMPOSTO POR 
DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS E PRÉ-BIÓTICOS (GOS/FOS). INGREDIENTES: SORO DE LEITE, LACTOSE, ÓLEOS 
VEGETAIS (ÓLEO DE COLZA,  ÓLEO DE MILHO,  ÓLEO DE GIRASSOL,  ÓLEO DE COCO),  LEITE INTEGRAL, 
FIBRAS  ALIMENTARES  (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS)  FOSFOLIPÍDIOS  DO 
OVO,  MALTODEXTRINA,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  CITRATO  DE  POTÁSSIO,  FOSFATO  DE  CÁLCIO 
MONOBÁSICO,  ÓLEO  DE  PEIXE,  ÓLEO  DE  MORTIERELLA ALPINA,  L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  ÁCIDO  L-
ASCÓRBICO, TAURINA, CARBONATO DE HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, CASEINATO DE CÁLCIO, CLORETO DE 
COLINA, SULFATO FERROSO, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO 
DE  POTÁSSIO  DIBÁSICO,  SAL  DISSÓDICO  DE  URIDINA  5-MONOFOSFATO,  CITIDINA  5-MONOFOSFATO, 
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ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, INOSINA 5-MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA,FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, 
ACETATO  DE  DL-ALFA  TOCOFERILA,  SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA  5-MONOFOSFATO,  GLUCONATO 
CÚPRICO, D PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL, CLORIDRATO DE 
CLORETO  DE  TIAMINA,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  SULFATO  DE  MANGANÊS,  IODATO  DE  POTÁSSIO, 
PALMITATO  DE  ASCORBILA,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FITOMENADIONA,  SELENITO  DE  SÓDIO, 
CIANOCOBALAMINA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, EMULSIFICANTE MONO E DILGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS 
GRAXOS E ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: 
CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA, DE OVO E DE PEIXE. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, 
INTACTO,  COM  LACRE  EM ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU COM  FERRUGEM.  DEVE 
CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA 
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (APTAMIL PROFUTURA 1)

14 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA DE 06 A 12 
MESES EM  PÓ.  LATA DE  800  GRAMAS.  COMPOSTO  POR  PROTEÍNAS  LACTEAS  INTACTAS,  DHA E  ARA, 
NUCLEOTÍDEOS E PRÉBIÓTICOS.  INGREDIENTES: LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, LACTOSE, PROTEÍNA 
DO SORO DE LEITE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE COLZA, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE MILHO), FIBRAS 
ALIMENTARES  (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS),  MALTODEXTRINA, 
FOSFOLIPÍDIOS  DO  OVO,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  ÓLEO  DE  PEIXE,  ÓLEO  DE  MORTIERELLA ALPINA, 
CITRATO DE POTÁSSIO,  L-ASCORBATO DE SÓDIO,  ÁCIDO L-ASCÓRBICO,  TAURINA,  FOSFATO DE CÁLCIO 
MONOBÁSICO, SULFATO FERROSO, CASEINATO DE CÁLCIO, CLORETO DE COLINA, MIO-INOSITOL, SULFATO 
DE ZINCO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA 
TOCOFERILA, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, INOSINA 5-MONOFOSFATO, 
NICOTINAMIDA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  FOSFATO  DE  CÁLCIO  TRIBÁSICO,  SAL  DISSÓDICO  DE 
GUANOSINA 5-MONOFOSFATO,  GLUCONATO  CÚPRICO,  PALMITATO  DE  RETINILA,  DL-ALFA TOCOFEROL, 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, PALMITATO DE ASCORBILA, SULFATO 
DE  MANGANÊS,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  IODATO  DE  POTÁSSIO,  CIANOCOBALAMINA, 
FITOMENADIONA,  COLECALCIFEROL,  D-BIOTINA,  SELENITO  DE  SÓDIO,  EMULSIFICANTE  MONO  E 
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E  ANTIOXIDANTE MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS.  NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA, DE OVO E DE PEIXE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN,  CONTÉM  LACTOSE.  O  PRODUTO/LATA DEVERÁ  ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM  LACRE  EM 
ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE 
PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO 
MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL  DE 
VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL PROFUTURA 2)
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15 Lata FÓRMULA INFANTIL EM PÓ  PARA CRIANÇAS  DE  PRIMEIRA INFÂNCIA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE 
PARA AS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS. SUA FÓRMULA DEVE TRAZER NUCLEOTPIDEOS, 
DHA, ARA, TAURINA E PREBIOTICOS. LATA DE 800 GRAMAS.  INGREDIENTES:  LEITE EM PÓ PARCIALMENTE 
DESNATADO*, PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE 
PALMA,  ÓLEO  DE  GIRASSOL,  ÓLEO  DE  GIRASSOL  ALTO  OLEICO),  FIBRAS  ALIMENTARES  (GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS),  MALTODEXTRINA,  FOSFOLIPÍDIOS  DO  OVO, 
CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, CITRATO 
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DE POTÁSSIO, TAURINA, SULFATO FERROSO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, MIO-INOSITOL, SULFATO DE 
ZINCO,  CLORETO  DE  COLINA,  ACETATO  DE  DL-ALFA  TOCOFERILA,  CITIDINA  5-MONOFOSFATO,  SAL 
DISSÓDICO  DE  URIDINA  5-MONOFOSFATO,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  INOSINA  5-MONOFOSFATO, 
NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE RETINILA, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO, GLUCONATO CÚPRICO, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO 
DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANÊS, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODATO 
DE POTÁSSIO, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA E CIANOCOBALAMINA. 
CONTÉM LACTOSE. NAO CONTEM GLÚTEN.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM 
LACRE  EM  ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU  COM  FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO 
RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  DATA  DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA 
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTANUTRI PROFUTURA 3)

16 Lata COMPOSTO LÁCTEO COM ÓLEOS VEGETAIS E FIBRAS PARA CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS EM PÓ . LATA DE 800 
GRAMAS.  DEVE CONTER UMA COMBINAÇÃO DE NUTRIENTES ESSENCIAIS  TAIS  COMO CÁLCIO,  FERRO, 
ZINCO  E  VITAMINA A.  INGREDIENTES:  SORO  DE  LEITE  DESMINERALIZADO  EM  PÓ,  LEITE  DESNATADO, 
MALTODEXTRINA, LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEO (GOS), ÓLEO DE GIRASSOL, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, FOSFATO DE 
POTÁSSIO,  FOSFATO  DE  SÓDIO  DIBÁSICO,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO,  SULFATO  FERROSO,  SULFATO  DE 
ZINCO,  SULFATO DE COBRE,  IODETO DE POTÁSSIO E  SELENATO DE SÓDIO),  ÓLEO DE PEIXE,  FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEO (FOS),  VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO,  ACETATO  DE DL-ALFA-TOCOFERILA,  D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, TIAMINA MONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA,  RIBOFLAVINA,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FITOMENADIONA,  D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ 
HIDRÓXIDO  DE  POTÁSSIO  E  ÁCIDO  CÍTRICO.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN.  ALÉRGICOS:  CONTÉM  LEITE  E 
DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA E PEIXE. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ. O PRODUTO/LATA DEVERÁ 
ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM  LACRE  EM  ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU  COM 
FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO 
PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NESLAC CONFOR 3) 
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17 Lata COMPOSTO LÁCTEO DE COMPOSIÇÃO PROTEICA DE 77% SORO DE LEITE, COM ADIÇÃO DE PREBIÓTICOS E 
FONTE DE ÔMEGA 3 (DHA E EPA), ALÉM DE NUTRIENTES IMPORTANTES PARA ADEQUADA ALIMENTAÇÃO 
NA INFÂNCIA. ISENTO DE AÇÚCAR (SACAROSE E FRUTOSE) E AROMATIZANTES. É UM COMPOSTO LÁCTEO 
DESENVOLVIDO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES NUTRICIONAIS DE CRIANÇAS NA FASE PRÉ-ESCOLAR 
(A PARTIR DOS 3 ANOS). INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, OLEÍNA DE PALMA, LEITE EM 
PÓ DESNATADO, LACTOSE, MALTODEXTRINA, CONCENTRADO PROTEICO DO SORO DO LEITE, GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS (GOS)*, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE GIRASSOL, CÁLCIO 
(CITRATO  DE  CÁLCIO  TRIBÁSICO),  ÓLEO  DE  PEIXE**,  SÓDIO  (FOSFATO  DE  SÓDIO  DIBÁSICO),  FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS  (FOS)*,  CÁLCIO  (FOSFATO  DE  CÁLCIO  DIBÁSICO),  MAGNÉSIO  (CLORETO  DE 
MAGNÉSIO)  VITAMINA C  (L-ASCORBATO  DE  SÓDIO),  FERRO  (SULFATO  FERROSO),  ZINCO  (SULFATO  DE 
ZINCO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-Α-TOCOFERILA), ÁCIDO PANTOTÊNICO (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), 
NIACINA (NICOTINAMIDA), COBRE (SULFATO DE COBRE), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA A 
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(ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), ÁCIDO 
FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO),  IODO (IODETO DE POTÁSSIO),  VITAMINA K (FITOMENADIONA), 
BIOTINA (D-BIOTINA),  SELÊNIO  (SELENATO  DE  SÓDIO),  VITAMINA D,  (COLECALCIFEROL),  VITAMINA B12 
(CIANOCOBALAMINA),  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA  E  REGULADORES  DE  ACIDEZ  CITRATO  DE 
POTÁSSIO, ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. *FOS E GOS SÃO PREBIÓTICOS **O ÓLEO DE PEIXE 
É FONTE DE ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS 
DE  SOJA E  PEIXE.  CONTÉM LACTOSE.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN.  ESTE  PRODUTO  NÃO  É  LEITE  EM PÓO 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTA COM NO MÍNIMO 6 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. 
(NESLAC SUPREME 3)

18 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO DE 0 A 12 MESES DESTINADA A NECESSIDADES 
DIETOTERÁPICAS  ESPECÍFICAS  ESPESSADA  COM  GOMA  JATAÍ  EM  PÓ.  LATA  DE  800  GRAMAS. 
INGREDIENTES:  LACTOSE,  LEITE  EM PÓ  DESNATADO*,  ÓLEOS  VEGETAIS  (ÓLEO  DE  CANOLA,  ÓLEO  DE 
PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE GIRASSOL), GOMA JATAÍ, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE 
PEIXE,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  L-CISTINA,  ÓLEO  DE  MORTIERELLA ALPINA,  L-ASCORBATO  DE  SÓDIO, 
CLORETO  DE  COLINA,  ÁCIDO  L-ASCÓRBICO,  TAURINA,  CASEINATO  DE  CÁLCIO,  SULFATO  FERROSO,  L-
TRIPTOFANO, INOSITOL, PALMITATO DE ASCORBILA, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE*, SULFATO DE ZINCO, 
FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO,  NICOTINAMIDA,  D-PANTOTENATO DE CÁLCIO,  ACETATO DE RETINILA, 
GLUCONATO CÚPRICO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, 
CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, IODATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS (II),  FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, 
COLECALCIFEROL,  D-BIOTINA,  CIANOCOBALAMINA,  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA  E  MONO  E 
DIGLICERÍDEOS  DE  ÁCIDOS  GRAXOS,  ANTIOXIDANTE  MISTURA  CONCENTRADA  DE  TOCOFEROIS  E 
REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE.O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, 
COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO 
RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  DATA  DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA 
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL RR)
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19 lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES, E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFANCIA, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E 
A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES EM PÓ.  LATA DE 400G. INGREDIENTES:  XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS 
VEGETAIS REFINADOS (ÓLEO DE GIRASSOL,  TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA [ÓLEO DE COCO E/OU 
PALMISTE]  E ÓLEO DE CANOLA),  FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO,  L-ARGININA L-ASPARTATO,  L-LEUCINA, 
CITRATO  TRIPOTÁSSICO,  ACETATO  DE  L-LISINA,  L-GLUTAMINA,  L-PROLINA,  L-VALINA,  GLICINA,  L-
ISOLEUCINA, L-TREONINA, L-FENILALANINA, L-TIROSINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, CLORETO DE 
SÓDIO,  L-CISTINA,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO,  L-TRIPTOFANO,  BITARTARATO  DE  COLINA,  L-METIONINA, 
CITRATO  DE  CÁLCIO,  L-ASPARTATO  DE  MAGNÉSIO,  ÓLEO  DE  MORTIERELLA  ALPINA,  ÓLEO  DE 
CRYPTHECODINIUM COHNII, INOSITOL, VITAMINA C, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-
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CARNITINA,  SAL  DISSÓDICO  DE  URIDINA  5-MONOFOSFATO,  CITIDINA  5-MONOFOSFATO,  NIACINA,  SAL 
DISSÓDICO  DE  INOSINA  5-MONOFOSFATO,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  PANTOTENATO  DE  CÁLCIO, 
VITAMINA E, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINAS B1 E 
B6, SULFATO DE COBRE, VITAMINAS B2 E A, IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, CLORETO DE CROMO, 
VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, BIOTINA, VITAMINAS D E B12, EMULSIFICANTE 
ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXIDANTE MISTURA 
CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. NÃO CONTÉM LEITE E 
PRODUTOS LÁCTEOS. FONTE DE PROTEÍNAS: AMINOÁCIDOS LIVRES.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR 
LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. 
DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, 
DATA DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM 
REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NEOCATE LCP)

20 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE E A 
BASE  DE  AMINOÁCIDOS COM  DHA  E  ARA.  LATA  DE  400G. INGREDIENTES:  XAROPE  DE  GLICOSE 
DESIDRATADO, AMINOÁCIDOS (L-ARGININA-L-ASPARTATO, ACETATO DE L-LISINA, L-LEUCINA, L-PROLINA, L-
GLUTAMINA,  L-VALINA,  GLICINA,  L-ISOLEUCINA,  L-TREONINA,  L-SERINA,  L-TIROSINA,  L-FENILALANINA,  L-
HISTIDINA,  L-ALANINA,  L-CISTINA,  L-TRIPTOFANO,  L-ASPARTATO  DE  MAGNÉSIO  E  L-METIONINA), 
TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, AMIDO DE BATATA, ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO, ÓLEO 
DE  CANOLA,  ÓLEO  DE  GIRASSOL,  OLEÍNA  DE  PALMA,  GLICEROFOSFATO  DE  CÁLCIO,  CLORETO  DE 
POTÁSSIO, MALTODEXTRINA, CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE SÓDIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE 
SÓDIO MONOBÁSICO, ÓLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII RICO EM ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO, ÓLEO 
DE MORTIERELLA ALPINA RICO EM ÁCIDO ARAQUIDÔNICO, BITARTARATO DE COLINA, VITAMINA C, TAURINA, 
ÓXIDO  DE  MAGNÉSIO,  INOSITOL,  SULFATO  FERROSO,  VITAMINA E,  SULFATO  DE  ZINCO,  L-CARNITINA, 
NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, VITAMINA B2, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA 
B6, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, SELENATO DE SÓDIO, D-
BIOTINA,  VITAMINA D,  VITAMINA B12, EMULSIFICANTE ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS 
GRAXOS  COM  ÁCIDO  CÍTRICO  E  ACIDULANTE  ÁCIDO  CÍTRICO.  NÃO  CONTÉM  LEITE  OU  PRODUTOS 
LÁCTEOS. FONTE PROTEICA. ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. LATA DE 400G.  O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (ALFAMINO)

20

21 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA A PARTIR DE 6 
MESES - FONTE PROTEICA: NÃO CONTÉM GLÚTEN ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS, E 
DERIVADOS DOS DE SOJA, CONTÉM LACTOSE. LATAS DE 400 GRAMAS.   INGREDIENTES: PROTEÍNA NÃO 
HIDROLISADA DE SORO DE LEITE, LACTOSE, LEITE DESNATADO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA,ÓLEO VEGETAL 
DE SOJA, ÓLEO VEGETAL DE COCO,DIFOSFATO TRICÁLCIDO, CLORETO DE CÁLCIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO 
(  VITAMINA  C  ),  CITRATO  TRISSÓDICO,  CITRATO  TRIPOTÁSSICO,  ÓXIDO  DE  MAGNÉSIO, 
DICITRATOTRICÁLCICO,  SULFATO  FERROSO,  ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA  (  VITAMINA  E  ),  MIO-
INOSITOL ( INOSITOL ), SULFATO DE ZINCO, ACETATO DE RETINILA ( VITAMINA A ), NICOTINAMIDA ( VITAMINA 
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B3 ), COLECALCIFEROL ( VITAMINA D3 ), D-PANTOTENATO DE CÁLCIO ( ÁCIDO PANTOTÊNICO ), SULFATO DE 
COBRE, D- BIOTINA ( BIOTINA ), SELENITO DE SÓDIO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA ( VITAMINA B1),  
FITOMENADIONA ( VITAMINA K ), IODETO DE POTÁSSIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA ( VITAMINA B6 ), ÁCIDO 
FÓLICO,  RIBOFLAVINA (  VITAMINA B2  ),  CIANOCOBALAMINA (  VITAMINA B12  ),  SULFATO  DE  MANGANÊS, 
BITARTARATO  DE  COLINA,  EMULSIFICANTE:  LECITINA DE  SOJA (  INS  322  ),  REGULADOR  DE  ACIDEZ: 
HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO ( INS 525 ), ANTIOXIDANTE: MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS (INS 306). O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO AO ABRIR A TAMPA, NÃO 
SERÁ ACEITO LATA AMASSADA,  OU COM FERRUGEM.  DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  INGREDIENTES,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E 
VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (NOVAMIL AO  2)

22 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E /OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO 
DE LACTOSE A BASE DE PROTEÍNA HIDROLISADA DE ARROZ, COM NUCLEOTÍDEOS E TAURINA EM PÓ. 
NÃO  CONTÉM  GLUTÉN.  ESTE  PRODUTO  NÃO  CONTÉM  LEITE  OU  PRODUTOS  LÁCTEOS.   LATA DE  400 
GRAMAS. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, PROTEÍNA HIDROLISADA DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, ÓLEO 
VEGETAL DE PALMA, ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, ÓLEO VEGETAL DE COCO, 
CITRATO TRIPOTÁSSICO, CLORETO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO MONOBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO 
TRIBÁSICO,  L-LISINA,  SULFATO  DE  MAGNÉSIO,  ÁCIDO  L-ASCÓRBICO  (  VITAMINA  C  ),  L-TRIPTOFANO, 
BITARTARATO  DE  COLINA,  L-CISTINA,  CITRATO  TRISSÓDICO,  DIFOSFATO  FÉRRICO,  NUCLEOTÍDEOS 
(  CITIDINA,  URIDINA,  ADENOSINA,  INOSINA,  GUANOSINA),  TAURINA,  INOSITO,  ACETATO  DE  DL-ALFA-
TOCOFERILA (  VITAMINA E  ),  SULFATO  DE  ZINCO,  L-CARNITINA,  ACETATO  DE  RETINILA (  VITAMINA A ),  
NICOTINAMIDA  (  NIACINA  ),  ÁCIDO  PANTOTÊNICO,  COLECALCIFEROL  (  VITAMINA  D3  ),BIOTINA, 
CIANOCOBALAMINA (  VITAMINA B12),  SELENITO  DE  SÓDIO,  RIBOFLAVINA (  VITAMINA B2  ),  IODETO  DE 
POTÁSSIO, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA ( VITAMINA B1 ), FITOMENADIONA ( VITAMINA K ), ÁCIDO 
FÓLICO,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA (  VITAMINA B6  ),  SULFATO  DE  COBRE,  SULFATO  DE  MANGANÊS, 
DICITRATO TRICÁLCICO, EMULSIFICANTE: ESTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM 
ÁCIDO CÍTRICO ( INS 472 ), REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO ( INS 525 ) E HIDRÓXIDO DE 
CÁLCIO ( INS 526, ANTIOXIDANTE: MISTURA CONCENTRADA DE TOCOFERÓIS ( INS 306).  O PRODUTO/LATA 
DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU 
COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NOVAMIL RICE)
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23 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUINTO PARA CRIANÇA DE PRIMEIRA INFANCIA (1 A 3 ANOS).  LATA DE 800G. 
INGREDIENTES:  LACTOSE,  SORO  DE  LEITE  DESMINERALIZADO*,  ÓLEO  DE  GIRASSOL COM  ALTO  TEOR 
OLEICO, LEITE EM PÓ DESNATADO*, ÓLEO DE SOJA, PROTEÍNA CONCENTRADA DE SORO DE LEITE*, OLEÍNA 
DE PALMA, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE 
SÓDIO DIBÁSICO, ÓLEO DE PEIXE COM ALTO TELACTOSE, SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, OLEÍNA DE 
PALMA,  LEITE DESNATADO*,  PROTEÍNA CONCENTRADA DE SORO DO LEITE*,  ÓLEO PALMISTE,  ÓLEO DE 
CANOLA COM  BAIXO  TEOR  ERÚCICO,  ÓLEO  DE  MILHO,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  FOSFATO  DE  CÁLCIO 
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DIBÁSICO, CITRATO DE POTÁSSIO,  FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA COM 
ALTO TEOR DE ARA,  ÓLEO DE SCHIZOCHYTRIUM SP.  COM ALTO TEOR DE DHA,  2’-0-FUCOSILACTOSE**,  
CLORETO DE POTÁSSIO,  L-FENILALANINA,  CLORETO DE MAGNÉSIO,  L-ASCORBATO DE SÓDIO, LACTO-N-
TETRAOSE**, L-HISTIDINA, SULFATO FERROSO, 6’-SIALILACTOSE**, SULFATO DE ZINCO, ACETATO DE DL-Α-
TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, SULFATO DE COBRE, TIAMINA MONONITRATO, 3’-
SIALILACTOSE**, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, IODETO DE POTÁSSIO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, SELENATO DE SÓDIO, COLECALCIFEROL, 
CIANOCOBALAMINA,  EMULSIFICANTE  LECITINA DE  SOJA,  REGULADORES  DE  ACIDEZ  ÁCIDO  CÍTRICO  E 
HIDRÓXIDO  DE  POTÁSSIO.  *FONTES  PROTEICAS  **OLIGOSSACARÍDEOS.  ALÉRGICOS:  CONTÉM  LEITE  E 
DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO/LATA DEVERÁ 
ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM  LACRE  EM  ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU  COM 
FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA  AGÊNCIA NACIONAL  DE  VIGILANCIA  SANITÁRIA. (NANLAC 
SUPREME 1 A 3 ANOS)

24 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA COM PREBIÓTICOS DE 1 A 3 
ANOS. LATA DE 800G.  INGREDIENTES:  SORO DE LEITE  DESMINERALIZADO,  LEITE  EM PÓ DESNATADO*, 
MALTODEXTRINA,  OLEÍNA  DE  PALMA,  ÓLEO  DE  CANOLA  COM  BAIXO  TEOR  ERÚCICO,  GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS,  LACTOSE,  ÓLEO  DE  GIRASSOL,  PROTEÍNA CONCENTRADA DE  SORO  DE  LEITE, 
CARBONATO  DE  CÁLCIO,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  CLORETO  DE  SÓDIO, 
CLORETO  DE  MAGNÉSIO,  SULFATO  FERROSO,  SULFATO  DE  ZINCO,  ACETATO  DE  DL-Α-TOCOFERILA,  D-
PANTOTENATO  DE  CÁCIO,  NICOTINAMIDA,  SULFATO  DE  COBRE,  TIAMINA MONONITRATO,  ACETATO  DE 
RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FITOMENADIONA, 
IODETO  DE  POTÁSSIO,  D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL,  SELENATO  DE  SÓDIO,  CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ CITRATO DE POTÁSSIO E HIDRÓXIDO DE 
POTÁSSIO.  ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE. CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, 
NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  INGREDIENTES,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E 
VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (NESTONUTRI 1 A 3 ANOS)
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A 

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, À 
BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA. COM DHA E ARA. LATA DE 400 G COM COLHER-MEDIDA 
NO INTERIOR DA LATA.  INGREDIENTES:  MALTODEXTRINA,  PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DO 
SORO  DO  LEITE  DE  VACA*,  TRIGLICERÍDEOS  DE  CADEIA  MÉDIA,  AMIDO  DE  BATATA,  MINERAIS 
(GLICEROFOSFATO DE CÁLCIO,  CLORETO DE SÓDIO,  CLORETO DE POTÁSSIO,  FOSFATO DE POTÁSSIO 
MONOBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO FERROSO, SULFATO 
DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO E CLORETO DE CÁLCIO), 
ÓLEO DE CANOLA, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLÉICO, 
VITAMINAS  (L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  BITARTARATO  DE  COLINA,  ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA, 
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NICOTINAMIDA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  RIBOFLAVINA,  ACETATO  DE  RETINILA,  CLORIDRATO  DE 
PIRIDOXINA,  TIAMINA  MONONITRATO,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FITOMENADIONA,  D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), ÓLEO DE PEIXE, TAURINA, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA RICO 
EM ÁCIDO ARAQUIDÔNICO, MIO-INOSITOL, NUCLEOTÍDEOS, L-CARNITINA E EMULSIFICANTE ÉSTERES DE 
MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO. FONTE PROTEICA. O ÓLEO DE PEIXE É 
FONTE DE DHA.  NÃO CONTÉM GLÚTEN.  ALÉRGICOS:  CONTÉM DERIVADOS DE SOJA,  LEITE E PEIXE.  O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. 
(ALFARÉ)

26 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES.  COM DHA, ARA, PREBIÓTICOS E NUCLEOTÍDEOS. LATA DE 800G. 
INGREDIENTES: PROTEÍNA PARCIALMENTE HIDROLISADA DO SORO DE LEITE*, LACTOSE, AMIDO, ÓLEO DE 
GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO,  GALACTO-  OLIGOSSACARÍDEOS (GOS),  ÓLEO DE COCO,  ÓLEO DE 
CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE GIRASSOL, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE 
MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS (FOS), ÓLEO DE PEIXE COM ALTO TEOR 
DE DHA, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA COM ALTO TEOR DE ARA, L-
ASCORBATO DE SÓDIO, L-FENILALANINA, CLORETO DE SÓDIO, L-HISTIDINA, BITARTARATO DE COLINA, L-
TIROSINA,  NUCLEOTÍDEOS (MALTODEXTRINA,  CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-
MONOFOSFATO,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA  5-MONOFOSFATO), 
TAURINA,  MIO-INOSITOL,  SULFATO  FERROSO,  SULFATO  DE  ZINCO,  L-CARNITINA,  NICOTINAMIDA,  D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, ACETATO DE DL-_-TOCOFERILA, SULFATO DE COBRE, RIBOFLAVINA, ACETATO DE 
RETINILA, TIAMINA MONONITRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, SULFATO DE MANGANÊS II,  IODETO DE 
POTÁSSIO,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  D-BIOTINA,  FITOMENADIONA,  SELENATO  DE  SÓDIO, 
COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA.  ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E PEIXE,  CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTÉN. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM 
ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE 
PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NO MÍNIMO 6  MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NAN SCIENCE PRÓ SENSITIVE) 

80

27 Lata LEITE DE CABRA EM PÓ INSTANTANEO. LATA DE 400G. ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO. INGREDIENTES: 
LEITE DE CABRA EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA E ÁCIDO FÓLICO. ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN, 
CONTÉM LEITE DE CABRA, CONTÉM LACTOSE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ 
ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM  LACRE  EM  ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU  COM 
FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL DE  VIGILANCIA SANITÁRIA. (LEITE  DE 
CABRA EM PÓ)

80

28 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PATA LACTENTES DE PRIMEIRA INFANCIA COM 
PROTEÍNA LACTEA PARCIALMENTE HIDROLISADA. LATA DE 800G. COM DHA, ARA, PREBIÓTICOS, TAURINA E 
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NUCLEOTÍDEOS. INGREDIENTES: CONCENTRADO PROTEICO PARCIALMENTE HIDROLISADO DO SORO DO 
LEITE,  ÓLEOS  VEGETAIS  (PALMA,  CANOLA,  COCO,  GIRASSOL E  ÓLEO  DE  GIRASSOL COM  ALTO  TEOR 
OLEICO), XAROPE E GLICOSE, AMIDO, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS, MALTODEXTRINA, LACTOSE, FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS,  DIHIDROGENIO  FOSFATO  DE  POTÁSSIO,  CLORETO  DE  CALCIO,  ÓLEO  DE  PEIXE, 
CLORETO  DE  SÓDIO,  ÓLEO  DE  MORTIERELLA  ALPINA,  L-TIROSINA,  CLORETO  DE  COLINA,  ÁCIDO  L-
ASCÓRBICO, TAURINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, INOSITOL, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SAL 
DISSÓDICO DE URIDINA-5-MONOFOSFATO, CITIDINA-5-MONOFOSFATO, ADENOSINA, 5-MONOFOSFATO, SAL 
DISSODICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, L-CARNITNA, NICOTINAMIDA, 
SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA  5-MONOFOSFATO,  D-PANTOTENATO  DE  CALCIO,  SULFATO  CÚPRICO, 
PALMITATO  DE  RETINILA,  DL-ALFA-TOCOFEROL,  RIBOFLAVINA,  CLORIDRATO  DE  CLORETO  DE  TIAMINA, 
CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  SULFATO  DE  MANGANES,  IODETO  DE  POTÁSSIO,  ACIDO  N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, SELENITO DE SODIO, COLECALCIFEROL, CIOANOCOBALAMINA E 
EMULSIFICANTE  LECITINA DE  SOJA.  ALÉRGICOS:  CONTÉM  LACTOSE,  NÃO  CONTÉM  GLUTEN.  CONTÉM 
DERIVADOS DE LEITE, SOJA E PEIXE. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM 
ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE 
PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NO MÍNIMO 6  MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL SENSITIVE ACTIVE)

29 Lata COMPOSTO  LÁCTEO  COM  FIBRAS.  LATA  DE  380G.   INGREDIENTES:  LEITE  EM  PÓ  INTEGRAL,  FIBRA 
(POLIDEXTROSE),  PERMEADO  DE  SORO  DE  LEITE,  CÁLCIO,  FERRO,  ZINCO,  VITAMINA C,  VITAMINA E, 
VITAMINA A E VITAMINA D, E, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE. CONTÉM 
LEITE. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, 
INTACTO,  COM  LACRE  EM ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU COM  FERRUGEM.  DEVE 
CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE, 
INGREDIENTES,  DATA DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO 
PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (NINHO FORT +)

380

30 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES.  LATA DE 800G.  INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
DESMINERALIZADO*,  LEITE  DESNATADO*,  MALTODEXTRINA,  OLEÍNA  DE  PALMA,  GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLACOM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE MILHO, 
MINERAIS  (CITRATO  DE  CÁLCIO,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO,  CLORETO  DE  SÓDIO,  FOSFATO  DE  SÓDIO 
DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, CITRATO 
DE  POTÁSSIO,  SULFATO  DE  MANGANÊS,  IODETO  DE  POTÁSSIO,  SELENATO  DE  SÓDIO),  FRUTO-
OLIGOSSACARÍDEOS,  VITAMINAS  (L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  MIO-INOSITOL,  ACETATO  DE  DL-ALFA-
TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, 
CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  RIBOFLAVINA,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FILOQUINONA,  D-BIOTINA, 
CALECALCIFEROL E  CIANOCOBALAMINA),  TAURINA,  L-CARNITINA,  EMULSIFICANTE  LECITINA DE  SOJA E 
REGULADORES DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO.  *FONTE PROTEICA. ALÉRGICOS: 
CONTÉM  LEITE  E  DERIVADOS  E  DERIVADOS  DE  SOJA,  CONTÉM  LACTOSE.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN. O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES. 
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A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. 
(NESTOGENO 1)

31 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES. LATA DE 800G.  INGREDIENTES: SORO DE LEITE 
DESMINERALIZADO*,  LEITE  DESNATADO*,  MALTODEXTRINA,  OLEÍNA  DE  PALMA,  ÓLEO  DE  PALMISTE, 
GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO,  MINERAIS  (CITRATO DE 
CÁLCIO,  FOSFATO  DE  POTÁSSIO  DIBÁSICO,  FOSFATO  DE  SÓDIO  DIBÁSICO,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO, 
CLORETO  DE  POTÁSSIO,  CLORETO  DE  SÓDIO,  SULFATO  FERROSO,  SULFATO  DE  ZINCO,  SULFATO  DE 
COBRE,  IODETO  DE  POTÁSSIO,  SELENATO  DE  SÓDIO),  ÓLEO  DE  MILHO,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, 
VITAMINAS  (L-ASCORBATO  DE  SÓDIO,  ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO, 
NICOTINAMIDA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, 
ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FILOQUINONA,  D-BIOTINA,  CALECALCIFEROL  E  CIANOCOBALAMINA), 
EMULSIFICANTE  LECITINA DE  SOJA E  REGULADORES  DE  ACIDEZ  HIDRÓXIDO  DE  POTÁSSIO  E  ÁCIDO 
CÍTRICO. *FONTE PROTEICA. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM 
ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE 
PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NO MÍNIMO 6  MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NESTOGENO 2)

220

32 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. LATA DE 800G. INGREDIENTES: SORO DO 
LEITE  DESMINERALIZADO*,  LACTOSE,  OLEÍNA  DE  PALMA,  LEITE  DESNATADO*,  GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE MILHO, 
CITRATO DE CÁLCIO, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS, CLORETO DE MAGNÉSIO,  ÓLEO DE PEIXE COM ALTO 
TEOR DE DHA, CLORETO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, 2'-0-FUCOSILACTOSE**, L-FENILALANINA, L-
ASCORBATO DE SÓDIO,  ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA COM ALTO TEOR DE ARA,  FOSFATO DE SÓDIO 
DIBÁSICO,  ÓLEO  DE  GIRASSOL  COM  ALTO  TEOR  OLEICO,  TAURINA,  CLORETO  DE  SÓDIO,  SULFATO 
FERROSO, L-HISTIDINA, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO***, ACETATO DE DL-Α-
TOCOFERILA,  SAL DISSÓDICO  DE  URIDINA 5-MONOFOSFATO***,  BITARTARATO  DE  COLINA,  L-CARNITINA, 
NICOTINAMIDA,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO***,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  SAL  DISSÓDICO  DE 
GUANOSINA 5-MONOFOSFATO***,  SULFATO  DE  COBRE,  TIAMINA MONONITRATO,  ACETATO  DE  RETINILA, 
CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  SELENATO  DE  SÓDIO,  D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL,  CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTE  LETICINA DE  SOJA E  REGULADORES  DE  ACIDEZ  HIDRÓXIDO  DE  POTÁSSIO  E  ÁCIDO 
CÍTRICO. ALERGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA E PEIXE. CONTÉM LACTOSE. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. *FONTE PROTEICA. **2'-0-FUCOSILACTOSE: OLIGOSSACARÍDEO. *** NUCLEOTÍDEOS. 
O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. 
(NAN CONFOR 1)

380

33 Lata FÓRMULA INFANTIL À BASE DE SOJA, DESENVOLVIDA PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. LATA DE 800G. 
INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA*, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE SOJA, ÓLEO 
DE COCO, MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO, CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE 
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MAGNÉSIO  DIBÁSICO,  CITRATO  DE  POTÁSSIO,  CLORETO  DE  SÓDIO,  SULFATO  DE  ZINCO,  SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE COBRE E IODETO DE POTÁSSIO), ÓLEO DE CÁRTAMO, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE 
SÓDIO, CLORETO DE COLINA, ACETATO DE DL Α-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, 
RIBOFLAVINA,  ACETATO  DE  RETINILA,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  TIAMINA MONONITRATO,  ÁCIDO  N-
PTEROIL- L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), L-METIONINA, 
ÓLEO DE , ÓLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII, MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE GIRASSOL, LECITINA DE 
SOJA, TAURINA, L-CARNITINA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. *FONTE PROTEICA. COM 
REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (NAN SOJA)

34 Lata COMPOSTO LÁCTEO SEM LACTOSE DESENVOLVIDO PARA A FASE PRÉ-ESCOLAR (A PARTIR DE 3 ANOS) 
PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. LATA DE 700 G. INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, SORO DE 
LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS*, 
CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, OLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, OLEO DE 
GIRASSOL,CÁLCIO (CITRATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO), ÓLEO DE PEIXE**, FÓSFOTO (FOSFATO DE POTÁSSIO),  
FRUTO-OLIGOSSÁCARIDEOS*,  SÓDIO  (FOSFATO  DE  SÓDIO  DIBÁSICO),  MAGNÉSIO  (CLORETO  DE 
MAGNÉSIO), VITAMINA C (ASCORBATO DE SÓDIO), FERRO (SULFATO FERROSO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), 
VITAMINA E (ACETATO DE DL-A-TOCOFERILA), ÁCIDO PANTOLÊNICO (D-PANTOLENATO DE CÁLCIO), NIACINA 
(NICOTINAMIDA),  COBRE  (SULFATO  DE  COBRE),  VITAMINA  B1  (TIAMINA  MONONITRATO),  VITAMINA  A 
(ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), ÁCIDO 
FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO),  IODO (IODETO DE POTÁSSIO),  VITAMINA K (FITOMENADIONA), 
BIOTINA (D-BIOTINA),  SELÊNIO  (SELENATO  DE  SÓDIO),  VITAMINA  D  (COLECALCIFEROL),  VITAMINA B12 
(CIANOCOBALAMINA),  EMULSIFICANTE  LECITINA DE  SOJA E  REGULADORES  DE  ACIDEZ  HIDRÓXIDO  DE 
POTÁSSIO  E  ÁCIDO  CITRICO.  ALÉRGICOS  CONTÉM  LEITE  E  DERIVADOS  DE  SOJA E  PEIXE.  CONTÉM 
LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ. ** O ÓLEO DE PEIXE É FONTE DE 
ÁCIDO DOCOSAHEXAENOICO (DHA). O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM 
ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE 
PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NO MÍNIMO 6  MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (NESLAC CONFOR 0% LACTOSE)

80

35 Lata FÓRMULA  INFANTIL  PARA  BEBÊS  DE  6  A  12  MESES.  CONTÉM  PREBIÓTICOS,  DHA  E  ARA  E  INCLUI 
NUCLEOTÍDEOS.  LATA DE 800 G. INGREDIENTES:  LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE 
CANOLA,  ÓLEO  DE  GIRASSOL  ALTO  OLEICO,  ÓLEO  DE  GIRASSOL),  LEITE  DESNATADO*,  FIBRAS 
ALIMENTARES  (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS  E  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS),  PROTEÍNA DO  SORO  DE 
LEITE*, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, 
ÁCIDO L-ASCÓRBICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, L-CISTINA, TAURINA, SULFATO 
FERROSO, INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, 
SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE INOSINA 5-
MONOFOSFATO,  NICOTINAMIDA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  SAL  DISSÓDICO  DE  GUANOSINA  5-
MONOFOSFATO, GLUCONATO CÚPRICO, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANÊS (II), ÁCIDO N-
PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FITOMENADIONA,  SELENITO  DE  SÓDIO,  COLECALCIFEROL,  D-BIOTINA, 
CIANOCOBALAMINA  E  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA. CONTÉM  LACTOSE.  NÃO  CONTÉM 
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GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E DE PEIXE. *FONTE PROTEICA. O 
PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA 
AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES 
A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. 
(APTAMIL PREMIUM 2)

36 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO. LATA DE 800 G .INGREDIENTES: LACTOSE, ÓLEOS 
VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL), 
LEITE DESNATADO*, PROTEÍNA DE SORO DO LEITE*,  MALTODEXTRINA, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS),  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  HIDROGÊNIO  FOSFATO 
DIPOTÁSSICO,  ÓLEO  DE  PEIXE,  ÓLEO  DE MORTIERELLA  ALPINA,  CLORETO  DE  COLINA,  CITRATO 
TRISSÓSÓDICO,  ÁCIDO L-ASCÓRBICO, CARBONATO DE MAGNÉSIO,  L-TIROSINA,  TAURINA,  MIO-INOSITOL, 
SULFATO FERROSO,  L-TRIPTOFANO,  CLORETO DE SÓDIO,  DL-ALFA-TOCOFEROL,  SULFATO DE ZINCO,  D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, GLUCONATO CÚPRICO, PALMITATO DE RETINILA, ACETATO DE 
DL-ALFA-TOCOFERILA, RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
IODATO  DE  POTÁSSIO,  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  SULFATO  DE  MANGANÊS  (II),  FITOMENADIONA, 
SELENITO  DE  SÓDIO,  D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL,  CIANOCOBALAMINA  E  EMULSIFICANTE  LECITINA. 
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE PEIXE E 
DE  SOJA.  *FONTE  PROTEICA.  CONTÉM  PREBIÓTICOS  PARA O  BOM  FUNCIONAMENTO  INTESTINAL E  A 
IMUNIDADE, DHA E ARA, QUE AUXILIAM NO CRESCIMENTO E NO DESENVOLVIMENTO COGNITIVO, MOTOR E 
VISUAL.  O  PRODUTO/LATA DEVERÁ  ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM  LACRE  EM  ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ 
ACEITO  LATA  AMASSADA,  OU  COM  FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO, 
INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  INGREDIENTES,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E 
VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (APTANUTRI 1 A 3 ANOS)

420

37 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECIFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, 
INDICADO PARA MENORES DE 0 A 3 ANOS.  LATA DE 400G. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS 
VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO E ÓLEO 
DE GIRASSOL), CASEINATO DE CÁLCIO*, MALTODEXTRINA, CITRATO TRISSÓDICO, CITRATO DE POTÁSSIO, 
FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, HIDROGÊNIO FOSFATO DIPOTÁSSICO, CLORETO 
DE  POTÁSSIO,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  CLORIDRATO  DE  L-CISTEÍNA,  ÓLEO  DE  PEIXE,  ÓLEO  DE 
MORTIERELLA ALPINA, CLORETO DE COLINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, TAURINA, L-TRIPTOFANO, MIO-INOSITOL, 
SULFATO  FERROSO,  SULFATO  DE  ZINCO,  SAL  DISSÓDICO  DE  URIDINA-5-MONOFOSFATO,  CITIDINA  5-
MONOFOSFATO,  L-CARNITINA,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  SAL  DISSÓDICO  DE  INOSINA 
5+MONOFOSFATO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, NICOTINAMIDA, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-
MONOFOSFATO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, D-BIOTINA, GLUCONATO CÚPRICO, RIBOFLAVINA, SULFATO 
DE  MANGÂNES  (II),  ÁCIDO  N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  PALMITATO  DE  RETINILA,  DL-ALFA-TOCOFEROL, 
CLORIDRATO  DE  CLORETO  DE  TIAMINA,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  IODATO  DE  POTÁSSIO, 
COLECALCIFEROL,  ACETATO  DE  RETINILA,  FITOMENADIONA,  SELENITO  DE  SÓDIO,  CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTE LECITINA DE SÓDIO, REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ANTIOXIDANTE 
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PALMITATO DE ASCORBILA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTPEM DERIVADOS DE LEITE, DE SOJA E 
DE PEIXE.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ 
ACEITO  LATA  AMASSADA,  OU  COM  FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO, 
INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  INGREDIENTES,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E 
VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL SL.)

38 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS DE VIDA, DESTINADA A NECESSIDADES 
DIETOTERÁPICAS  ESPECÍFICAS.  CONTÉM  PROTEÍNA  LÁCTEA  EXTENSAMENTE  HIDROLISADA, 
PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS.  LATA DE 800G. INGREDIENTES: PROTEÍNA HIDROLISADA DO 
SORO  DE  LEITE,  MALTODEXTRINA,  ÓLEOS  VEGETAIS  (PALMA,  CANOLA,  COCO,  GIRASSOL), 
GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS (GOS), FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS (FOS), FOSFATO TRICÁLCICO, CLORETO 
DE POTÁSSIO, ÓLEO DE PEIXE, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO TRISSÓDICO, ÓLEO DE MORTIERELLA 
ALPINA,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  VITAMINA  C,  CLORETO  DE  COLINA,  TAURINA,  SULFATO  FERROSO, 
INOSITOL,  SULFATO DE ZINCO,  NUCLEOTÍDEOS (URIDINA,  CITIDINA,  ADENOSINA,  INOSINA,  GUANOSINA), 
VITAMINA E, L-CARNITINA, NIACINA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, D-BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO 
FÓLICO, VITAMINAS A,  B12,  B1,  B2,  D,  B6,  SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO,  VITAMINA K,  
SELENITO DE SÓDIO,  EMULSIFI  CANTES ÉSTERES DE ÁCIDO CÍTRICO E MONO E DIGLICERÍDEOS.  NÃO 
CONTEM GLÚTEN. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO 
SERÁ ACEITO LATA AMASSADA,  OU COM FERRUGEM.  DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  INGREDIENTES,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E 
VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL PEPTI)
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39 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA 
INFÂNCIA COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA, RESTRIÇÃO DE LACTOSE, DHA, ARA, TAURINA E 
NUCLEOTÍDEOS.  ATENDE  NECESSIDADES  ESPECÍFICAS.  LATA DE  400G.  INGREDIENTES:  XAROPE  DE 
GLICOSE,  PROTEÍNA EXTENSAMENTE  HIDROLISADA DE  SORO  DE  LEITE,  TRIGLICERÍDEOS  DE  CADEIA 
MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO DIHIDROGÊNIO DE 
POTÁSSIO,  CLORETO DE POTÁSSIO,  CARBONATO DE CÁLCIO,  ÓLEO DE PEIXE,  ÓLEO DE MORTIERELLA 
ALPINA,  CLORETO  DE  COLINA,  ÁCIDO  L-ASCÓRBICO,  CLORETO  DE  SÓDIO,  CLORETO  DE  MAGNÉSIO, 
TAURINA,  MIO-INOSITOL,  SULFATO  FERROSO,  DL-ALFA-TOCOFEROL,  SULFATO  DE  ZINCO,  L-CARNITINA, 
NUCLEOTÍDEOS (SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO,  INOSINA  5-MONOFOSFATO,  GUANOSINA  5-MONOFOSFATO),  NICOTINAMIDA,  D-
PANTOTENATO DE CÁLCIO, D-BIOTINA, SULFATO CÚPRICO, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, SULFATO DE 
MANGANÊS, RETINIL PALMITATO, RIBOFLAVINA, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, 
COLECALCIFEROL,  CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,  IODETO DE POTÁSSIO,  FITOMENADIONA,  SELENITO DE 
SÓDIO, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR 
LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. 
DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, 
INGREDIENTES,  DATA DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO 
PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (PREGOMIN PEPTI)
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40 Lata PÓ  PARA O  PREPARO  DE  BEBIDA  FEITO  À  BASE  DE  SOJA  COM  NUTRIENTES  ESSENCIAIS  PARA  O 120



DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS. RICO EM VITAMINA C E FONTE DE FERRO, CÁLCIO E VITAMINAS D E 
B12, IMPORTANTES PARA O DESENVOLVIMENTO GLOBAL. LATA DE 800G. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, 
PROTEÍNA DE SOJA,  ÓLEOS VEGETAIS  (ÓLEO DE PALMA,  ÓLEO DE COLZA,  ÓLEO DE COCO,  ÓLEO DE 
GIRASSOL,  ÓLEO  DE  MILHO),  FOSFATO  DE  CÁLCIO  TRIBÁSICO,  CLORETO  DE  POTÁSSIO,  CITRATO 
TRIPOTÁSSICO,  CITRATO  TRISSÓDICO,  ÁCIDO  L-ASCÓRBICO,  HIDROGÊNIO  FOSFATO  DE  MAGNÉSIO, 
CLORETO DE COLINA, CARBONATO DE MAGNÉSIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, INOSITOL, SULFATO FERROSO, 
ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA,  PALMITATO  DE  ASCORBILA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO, 
NICOTINAMIDA,  RIBOFLAVINA,  PALMITATO  DE  RETINILA,  DL-ALFA-TOCOFEROL,  GLUCONATO  CÚPRICO, 
CLORIDRATO DE PIRIDOXINA,  CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA,  IODATO DE POTÁSSIO,  ÁCIDO N-
PTEROIL-L-GLUTÂMICO,  FITOMENADIONA,  COLECALCIFEROL,  D-BIOTINA,  SELENITO  DE  SÓDIO, 
CIANOCOBALAMINA,  AROMATIZANTE  E  EMULSIFICANTE  LECITINA  DE  SOJA. NÃO  CONTÉM  PROTEÍNAS 
LÁCTEAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM 
ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE 
PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO 
E VALIDADE NO MÍNIMO 6  MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.  COM REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA.  (MILNUTRI PREMIUM SOJA)

41 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA A BASE DE SOJA. INDICADO 
PARA MENORES DE 1 A 3 ANOS. LATA DE 800G. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO 
DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE GIRASSOL),  
PROTÉINA DE SOJA*, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, 
CITRATO  TRIPOTÁSSICO,  HIDROGÊNIO  FOSFATO  DE  MAGNÉSIO,  CLORETO  DE  DE  COLINA,  ÁCIDO  L-
ASCÓRBICO, TAURINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, MIO-INOSITOL, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-
CARNITINA,  ACETATO  DL-ALFA-TOCOFERILA,  NICOTINAMIDA,  D-PANTOTENATO  DE  CÁLCIO,  RIBOFLAVINA, 
PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL, CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE 
PIRIDOXINA, SULFATO CÚPRICO, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGÂNES (II), ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, SELENITO DE SÓDIO, CIANOCOBALAMINA E 
EMULSIFICANTE  LECITINA.  NÃO  CONTÉM  GLÚTEN.  ALÉRGICOS:  CONTÉM  DERIVADOS  DE  SEJA.  PODE 
CONTER PEIXE. NÃO CONTÉM PROTEÍNAS LÁCTEAS. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, 
COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. DEVE CONTER NO 
RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, 
DATA DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM 
REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTANUTRI SOJA) 
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42 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0  A 6  MESES.  À  BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS INTACTAS, 
CONTÉM HMO, DHA E ARA E INCLUI NUCLEOTÍDEOS.  LATA DE 800G. INGREDIENTES: SORO DE LEITE*, 
LACTOSE, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO 
DE  GIRASSOL),  LEITE  INTEGRAL*,  FIBRAS  ALIMENTARES  (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  2-
FUCOSILACTOSE, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS), FOSFOLIPÍDIO DO OVO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE 
PEIXE, CITRATRO TRIPOTÁSSICO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L- 
ASCÓRBICO,  CLORETO  DE  COLINA,  TAURINA,  CARBONATO  DE  MAGNÉSIO,  SULFATO  FERROSO,  MIO- 
INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5- MONOFOSFATO, CITIDINA – 5-MONOFOSFATO, 
SAL  DISSÓDICO  DE  INOSINA  5-  MONOFOSFATO,  ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA,  ADENOSINA  5-
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MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5- MONOFOSFATO, GLUCONATO CÚPRICO, 
D- PANTOTENATO DE CÁLCIO, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA-TOCOFEROL, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, 
CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, SULFATO DE MANGANÊS (II),  ÁCIDO N-PTEROIL-L-
GLUTÂMICO, IODATO DE POTÁSSIO, FITOMENADIONA, SELENITO DE SÓDIO, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA E 
CIANOCOBALAMINA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS 
DE LEITE, DE OVO E DE PEIXE. PODE CONTER SOJA. *FONTE PROTEICA. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR 
LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO SERÁ ACEITO LATA AMASSADA, OU COM FERRUGEM. 
DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, INSTRUÇÕES DE USO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, 
INGREDIENTES,  DATA DE  FABRICAÇÃO  E  VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO 
PRODUTO. COM REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTAMIL PROFUTURA GOLD 1)

43 Lata FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES. COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA 
E NUCLEOTÍDEOS. LATA DE 800 G. INGREDIENTES: LEITE PARCIALMENTE DESNATADO*, LACTOSE, SORO DE 
LEITE*, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE GIRASSOL 
ALTO  OLEICO),  FIBRAS  ALIMENTARES  (GALACTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS,  2-
FUCOSILACTOSE),  FOSFOLIPÍDIO  DO  OVO,  ÓLEO  DE  PEIXE,  CARBONATO  DE  CÁLCIO,  ÓLEO 
DE MORTIERELLA ALPINA, ÁCIDO L- ASCÓRBICO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, TAURINA, FOSFATO DE CÁLCIO 
DIBÁSICO, SULFATO FERROSO, CLORETO DE COLINA, MIO-INOSITOL, SULFATO DE ZINCO, ACETATO DE DL-
ALFA-TOCOFERILA,  SAL  DISSÓDICO  DE  URIDINA 5-  MONOFOSFATO,  CITIDINA  –  5-MONOFOSFATO,  SAL 
DISSÓDICO DE INOSINA 5- MONOFOSFATO, NICOTINAMIDA, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, D- PANTOTENATO 
DE  CÁLCIO,  SAL DISSÓDICO  DE  GUANOSINA 5-  MONOFOSFATO,  GLUCONATO  CÚPRICO,  PALMITATO  DE 
RETINILA,  DL-ALFA-TOCOFEROL,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA,  CLORIDRATO  DE  CLORETO  DE  TIAMINA, 
RIBOFLAVINA,  SULFATO  DE  MANGANÊS  (II),  ÁCIDO  N-PTEROIL-  L-  GLUTÂMICO,  IODATO  DE  POTÁSSIO, 
FITOMENADIONA,  COLECALCIFEROL,  SELENITO  DE  SÓDIO,  D-BIOTINA,  CIANOCOBALAMINA  E 
EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE 
E DERIVADOS DE LEITE,  DE SOJA,  DE OVO E DE PEIXE.  *FONTE PROTEICA.  O PRODUTO/LATA DEVERÁ 
ESTAR  LACRADO,  INTACTO,  COM  LACRE  EM  ALUMÍNIO,  NÃO  SERÁ  ACEITO  LATA AMASSADA,  OU  COM 
FERRUGEM.  DEVE  CONTER  NO  RÓTULO  MODO  DE  PREPARO,  INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, LOTE, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA NACIONAL DE  VIGILANCIA SANITÁRIA.  (APTAMIL 
PROFUTURA GOLD 2)
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44 Lata FÓRMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO.  LATA DE 800G. CONTÉM INGREDIENTES QUE 
CONTRIBUEM PARA A SAÚDE INTESTINAL, COMO PREBIÓTICOS E LIPÍDEOS, E PARA O DESENVOLVIMENTO 
COGNITIVO,  MOTOR E VISUAL,  COMO O DHA E A ARA.  INGREDIENTES: LACTOSE,  LEITE PARCIALMENTE 
DESNATADO*, PROTEÍNA DE SORO DO LEITE*, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE GIRASSOL ALTO OLEICO, ÓLEO 
DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE PALMA),  MALTODEXTRINA, FIBRAS ALIMENTARES (GALACTO-
OLIGOSSACARÍDEOS,  FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS),  CITRATO  DE  POTÁSSIO,  CARBONATO  DE  CÁLCIO, 
FOSFOLIPÍDEOS DO OVO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, ÓLEO DE PEIXE, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO 
DE COLINA, CLORETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, CARBONATO DE 
MAGNÉSIO, TAURINA, MIO-INOSITOL, SULFATO FERROSO, L-TRIPTOFANO, DL-ALFA-TOCOFEROL, SULFATO 
DE ZINCO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, D-PANTOTENATO DE 
CÁLCIO,  ADENOSINA  5-MONOFOSFATO,  GLUCONATO  CÚPRICO,  NICOTINAMIDA,  SAL  DISSÓDICO  DE 
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GUANOSINA 5-MONOFOSFATO,  PALMITATO  DE  RETINILA,  ACETATO  DE  DL-ALFA-TOCOFERILA,  INOSINA 5-
MONOFOSFATO,  RIBOFLAVINA,  CLORIDRATO  DE  CLORETO  DE  TIAMINA,  CLORIDRATO  DE  PIRIDOXINA, 
SULFATO DE MANGANÊS (II), ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, IODATO DE POTÁSSIO, SELENITO DE SÓDIO, 
FITOMENADIONA, D-BIOTINA,  COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA.  CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, DE OVO E DE PEIXE. PODE CONTER SOJA. 
*FONTE PROTEICA. O PRODUTO/LATA DEVERÁ ESTAR LACRADO, INTACTO, COM LACRE EM ALUMÍNIO, NÃO 
SERÁ ACEITO LATA AMASSADA,  OU COM FERRUGEM.  DEVE CONTER NO RÓTULO MODO DE PREPARO, 
INSTRUÇÕES  DE  USO,  INFORMAÇÃO  NUTRICIONAL,  LOTE,  INGREDIENTES,  DATA  DE  FABRICAÇÃO  E 
VALIDADE  NO  MÍNIMO  6  MESES  A PARTIR  DA ENTREGA DO  PRODUTO.  COM  REGISTRO  NA AGÊNCIA 
NACIONAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA. (APTANUTRI PROFUTURA 3)

OBS: na tabela foi acrescentado a marca dos produtos conforme os laudos que é recebido nas unidades escolares de acordo com as necessidades das crianças. 

Maravilha, SC, 14 de NOVEMBRO de 2025.

A PRESENTE AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA PARA ATENDER OS ALUNOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR;

AS FÓRMULAS INFANTIS SERÃO DESTINADAS AOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL PERTENCENTE A REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO, COM APRESENTAÇÃO DE LAUDO MÉDICO OU DE NUTRICIONISTA. 

AS ENTREGAS DEVERÃO SER EFETUADAS NO PRAZO MÁXIMO DE 7 (SETE) DIAS ÚTEIS APÓS O REPASSE DO CRONOGRAMA FEITO PELA NUTRICIONISTA 
OU RESPONSÁVEL DO CENTRO DE ALIMENTOS E CULINARIA ESCOLAR. 

AS FÓRMULAS INFANTIS DEVERÃO SER ENTREGUES NO CENTRO DE ALIMENTOS E CULINÁRIA ESCOLAR LOCALIZADO AOS FUNDOS DA PREFEITURA  
MUNICIPAL, CITO A RUA EUCLIDES DA CUNHA, 60 – FUNDOS – CENTRO – O HORÁRIO: 07:30 ÀS 10:30H E DAS 13:OOH ÀS 16:00H, DENTRO DO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE DO FUNCIONALISMO PÚBLICO MUNICIPAL;

É DE RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR, PROVIDENCIAR O DESCARREGAMENTO DAS FÓRMULAS INFANTIS NO LOCAL ESPECIFICADO ACIMA, SENDO 
PROIBIDO AOS FUNCIONÁRIOS DESTE DEPARTAMENTO AUXILIAR NESTA ATIVIDADE E DIRECIONADO ASSIM, AO SEU RESPECTIVO LOCAL;



AS FÓRMULAS INFANTIS FALTANTES OU RECUSADOS DEVEM SER REPOSTOS PELO CONTRATADO, NO LOCAL DE ENTREGA, EM IGUAL TIPO, QUALIDADE E 
QUANTIDADE, NO PRAZO NÃO SUPERIOR A 03 (DOIS) DIAS CORRIDOS APÓS O REGISTRO DO FATO;

AS INFORMAÇÕES APRESENTADAS NAS GUIAS DE REMESSA DEVERÃO SER CONDIZENTES COM O QUE ESTÁ SENDO EFETIVAMENTE ENTREGUE, NÃO 
SENDO AUTORIZADA A PRÁTICA DE DEIXAR QUANTIDADES PENDENTES PARA ENTREGAS POSTERIORES, BEM COMO RECEBER PRODUTOS DESTINADOS A  
OUTRO ESTABELECIMENTO;

CRISTIANE MARIA CHITOLINA TREMEA JOCENEIA SERENA 
                                                   NUTRICIONISTA RT PNAE MARAVILHA -SC                      CHEFE DE DEPARTAMENTO 


	fórmula infantil EM PÓ para crianças de primeira infância desenvolvida especialmente para as necessidades das crianças de 1 a 3 anos. Sua fórmula deve trazer nucleotpideos, dha, ara, taurina e prebioticos. lata de 800 gramas. Ingredientes: ‎leite em pó parcialmente desnatado*, proteína do soro do leite, lactose, óleos vegetais (óleo de canola, óleo de palma, óleo de girassol, óleo de girassol alto oleico), fibras alimentares (galacto-oligossacarídeos, fruto-oligossacarídeos), maltodextrina, fosfolipídios do ovo, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, ácido L-ascórbico, citrato de potássio, taurina, sulfato ferroso, fosfato de cálcio dibásico, mio-inositol, sulfato de zinco, cloreto de colina, acetato de DL-alfa tocoferila, citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, inosina 5-monofosfato, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, palmitato de retinila, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, gluconato cúprico, DL-alfa-tocoferol, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, sulfato de manganês, ácido N-pteroil-L-glutâmico, iodato de potássio, fitomenadiona, selenito de sódio, colecalciferol, D-biotina e cianocobalamina. CONTÉM LACTOSE. NAO CONTEM GLÚTEN. O produto/lata deverá estar lacrado, intacto, com lacre em alumínio, não será aceito lata amassada, ou com ferrugem. Deve conter no rótulo modo de preparo, instruções de uso, informação nutricional, lote, data de fabricação e validade No mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Com registro na AGÊNCIA nacional de vigilancia sanitária. (Aptanutri profutura 3)
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUINTO PARA CRIANÇA DE PRIMEIRA INFANCIA (1 a 3 anos). LATA DE 800G. Ingredientes: Lactose, soro de leite desmineralizado*, óleo de girassol com alto teor oleico, leite em pó desnatado*, óleo de soja, proteína concentrada de soro de leite*, oleína de palma, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, citrato de potássio, fosfato de sódio dibásico, óleo de peixe com alto teLactose, soro de leite desmineralizado*, oleína de palma, leite desnatado*, proteína concentrada de soro do leite*, óleo palmiste, óleo de canola com baixo teor erúcico, óleo de milho, carbonato de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, citrato de potássio, fosfato de sódio dibásico, óleo de Mortierella alpina com alto teor de ARA, óleo de Schizochytrium sp. com alto teor de DHA, 2’-0-fucosilactose**, cloreto de potássio, L-fenilalanina, cloreto de magnésio, L-ascorbato de sódio, Lacto-N-tetraose**, L-histidina, sulfato ferroso, 6’-sialilactose**, sulfato de zinco, acetato de DL-α-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, sulfato de cobre, tiamina mononitrato, 3’-sialilactose**, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, iodeto de potássio, fitomenadiona, D-biotina, selenato de sódio, colecalciferol, cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja, reguladores de acidez ácido cítrico e hidróxido de potássio. *Fontes proteicas **Oligossacarídeos. aLÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. O produto/lata deverá estar lacrado, intacto, com lacre em alumínio, não será aceito lata amassada, ou com ferrugem. Deve conter no rótulo modo de preparo, instruções de uso, informação nutricional, lote, ingredientes, data de fabricação e validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Com registro na AGÊNCIA nacional de vigilancia sanitária. (NANLAC SUPREME 1 A 3 ANOS)
	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA COM PREBIÓTICOS DE 1 A 3 ANOS. LATA DE 800G. ingredientes: Soro de leite desmineralizado, leite em pó desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, óleo de canola com baixo teor erúcico, galacto-oligossacarídeos, lactose, óleo de girassol, proteína concentrada de soro de leite, carbonato de cálcio, fruto-oligossacarídeos, L-ascorbato de sódio, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, acetato de DL-α-tocoferila, D-pantotenato de cácio, nicotinamida, sulfato de cobre, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, fitomenadiona, iodeto de potássio, D-biotina, colecalciferol, selenato de sódio, cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez citrato de potássio e hidróxido de potássio. Alérgicos: Contém lactose. Contém leite e derivados. Contém derivados de soja. Não contém glúten. O produto/lata deverá estar lacrado, intacto, com lacre em alumínio, não será aceito lata amassada, ou com ferrugem. Deve conter no rótulo modo de preparo, instruções de uso, informação nutricional, lote, ingredientes, data de fabricação e validade no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Com registro na AGÊNCIA nacional de vigilancia sanitária. (NESTONUTRI 1 A 3 ANOS)
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